
 

 

  

 

 

 

 

 

～お知らせ～ 

◎任意で加入できるこどもプロテクト2026 年度〔こども総合保険〕のご案内を、進級される0歳児、1歳児のみ

配布いたします。ご希望の方は各自配布資料内QRコードからお申し込みください。 

 

◎登降園時のインターホンの操作や正門の開閉は、安全のため保護者の方にお願いしています。また、防犯・飛び

出し観点から、扉やドアを開けた際には、閉め忘れのないよう、ご協力をお願いいたします。 

 

◎～衣替えについて～ 

 衣替えに伴い、園でお預かりしている着替えやパジャマ等の衣服を確認したい方は職員までお申し出ください。 

 

◎～3月の子育て支援週間の実施日程について～ 

日時：３月 9日(月)～３月 13日(金)  時間：お迎え時（15分～30ほどを予定しております） 

個人面談をご希望の方は日程調整のため、お早めに連絡帳またはお迎えの際にお知らせください。 

 

 

ご進級にあたり、【雑巾 3枚（無記名）】と【個人購入品の代金】を、別紙配布する個人購入品リストのプリント

にて金額をご確認のうえ、集金袋に入れて3月 13 日（金）までにご提出をお願い致します。 

また、新2歳児クラスに進級されるお子さまは、布団のサイズが変わるため、新しいシーツの購入が必要となり

ます。ご購入時に園より新しいシーツをお渡ししますので、持ち帰りましたら記名のうえ、4月 1日（火）よりご

使用ください。 

～おねがい～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 8年 3月 1日 

ナーサリールームＣｉａｏ 

 

《進級児のお子さまの保護者様へ》 

 

 

３月になり、いよいよ今年度も最後の月となりました。子どもたちの成長を見守りながら、たくさんの思い出

ができたことに感謝の気持ちでいっぱいです。また、日々の保育運営にご理解とご協力をいただいた保護者の皆

様にも心より感謝申し上げます。卒園する子どもたちには新たなステージでの活躍を、進級する子どもたちには

新しく迎えるお友達とともに楽しい一年を迎えられるよう、最終日まで元気に過ごしてまいりたいと思います。 

 

Ciaoだより ３月 

 

毎年度初めに、就労状況の確認のため、両親１枚ずつ勤務証明書（就労証明書）の提出が必要となります。

勤務日数欄には直近過去３か月分（２月、３月の実績勤務時間、４月見込み勤務時間）をご記入の上、準備で

き次第ご提出をお願い致します。※自営業の方は勤務証明書に変わる自治体が発行している就労証明書の

ご用意をお願いします。また、４月は現在ご加入していただいている独立行政法人日本スポーツ振興センタ

ーの災害共済給付制度（以下：スポーツ保険）の更新月となりますので、新学期分のスポーツ保険の案内用紙

を配布致します。内容をご確認いただき、【同意書】と【共済掛金保護者負担分３１５円（年額）】を集金袋に入

れて、準備ができ次第ご提出をお願い致します。 

 

 

 


